CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 1429 / 2020

INDICA-SE à Mesa, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente ao Prefeito Municipal João Carlos Krug, com cópia a Secretária de Saúde,
Mara Núbia Soares Pereira, solicitando a contratação de um Médico Urologista para atender em
nosso Município, no mínimo uma vez no mês. Reforçando Indicação de nº 1083/2019, de autoria
do Ver. Vanderson Cardoso.

JUSTIFICATIVA

Considerando que muitas pessoas que necessitam do atendimento de um urologista, precisam fazer
viagens até a capital para realizar consultas e exames, por esse motivo é necessário o empenho dos
administradores do município quanto a trazer esta especialidade médica.

Sala das Sessões, 08 de Junho de 2020

V. C
Vereador(a) - Republicanos

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1591630130